

MLSV Holding ApS

Ribegade 18, st. tv., 2100 København Ø

CVR-nr. 38 50 20 42

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. maj 2024.

Marie Louise Valeur Jaques
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

Ledelsesberetning

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 5 Resultatopgørelse
- 6 Balance
- 8 Egenkapitalopgørelse
- 9 Noter
- 11 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	MLSV Holding ApS Ribegade 18, st. tv. 2100 København Ø
	CVR-nr.: 38 50 20 42 Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023
Direktion	Marie Louise Valeur Jaques, Direktør
Revisor	Attent Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab Roms Hule 8 7100 Vejle
Dattervirksomhed	Vangsgaards Antikvariat ApS, København K

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

ovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af rådgivning og investering samt aktiviteter i tilknytning heraf.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -4 t.kr. mod -3 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -151 t.kr. mod 313 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttotab	-4.233	-2.977
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-147.379	315.100
Øvrige finansielle omkostninger	0	-251
Resultat før skat	-151.612	311.872
1 Skat af årets resultat	931	726
Årets resultat	-150.681	312.598
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-317.379	315.100
Overføres til overført resultat	166.698	0
Disponeret fra overført resultat	0	-2.502
Disponeret i alt	-150.681	312.598

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	561.101	878.480
Finansielle anlægsaktiver i alt	561.101	878.480
Anlægsaktiver i alt	561.101	878.480
Omsætningsaktiver		
Udskudte skatteaktiver	931	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	112.376
Tilgodehavender i alt	931	112.376
Likvide beholdninger	4.123	3.356
Omsætningsaktiver i alt	5.054	115.732
Aktiver i alt	566.155	994.212

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	11.101	328.480
Overført resultat	207.155	40.457
Egenkapital i alt	268.256	418.937
Gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	6.774	7.500
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	286.125	451.125
Langfristede gældsforpligtelser i alt	292.899	458.625
Selskabsskat	0	111.650
Anden gæld	5.000	5.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.000	116.650
Gældsforpligtelser i alt	297.899	575.275
Passiver i alt	566.155	994.212

3 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	328.480	40.457	418.937
Resultatandel	0	-317.379	166.698	-150.681
	50.000	11.101	207.155	268.256

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>	
1. Skat af årets resultat			
Skat af årets resultat	0	-726	
Årets regulering af udskudt skat	-931	0	
	<u>-931</u>	<u>-726</u>	
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>	
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. januar 2023	550.000	550.000	
Kostpris 31. december 2023	<u>550.000</u>	<u>550.000</u>	
Opskrivninger 1. januar 2023	386.582	0	
Korrektion af tidligere opskrivninger	0	183.380	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-89.277	373.202	
Udbytte	-170.000	-170.000	
Opskrivninger 31. december 2023	<u>127.305</u>	<u>386.582</u>	
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2023	-58.102	0	
Årets afskrivninger på goodwill	-58.102	-58.102	
Afskrivninger på goodwill 31. december 2023	<u>-116.204</u>	<u>-58.102</u>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>561.101</u>	<u>878.480</u>	
I regnskabsposten indgår goodwill med	174.308	232.411	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Vangsgaards Antikvariat ApS, København K	100 %	386.793	-89.277
		<u>386.793</u>	<u>-89.277</u>

Noter

3. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Årsrapporten for MLSV Holding ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

Resultatopgørelsen

Bruttotab

Bruttotab indeholder andre eksterne omkostninger.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associeret virksomhed

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte tilknyttede virksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance eller tab og fradrag af afskrivning på goodwill og tillæg af negativ goodwill.

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af den associerede virksomheds resultat efter skat efter eliminering af forholdsmæssig andel af intern avance eller tab og fradrag af afskrivning på goodwill og tillæg af negativ goodwill.

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Modervirksomheden og de danske tilknyttede virksomheder er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske virksomheder. Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud (fuld fordeling).

Balancen

Nedskrivning på anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af såvel immaterielle som materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associeret virksomhed vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Genindvindingsværdien er den højeste værdi af kapitalværdi og salgsværdi fratrukket forventede omkostninger ved et salg. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når betingelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associeret virksomhed

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associeret virksomhed indregnes og måles efter den indre værdis metode. Indre værdis metode anvendes som en konsolideringsmetode.

I balancen indregnes kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associeret virksomhed til den forholdsmæssige andel af virksomhedens regnskabsmæssige indre værdi. Denne opgøres efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab samt med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen ved købet af kapitalandelen. Vedrører den negative goodwill overtagne eventualforpligtelser, indtægtsføres negativ goodwill først, når eventualforpligtelserne er afviklet eller bortfaldet.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associeret virksomhed med regnskabsmæssig negativ indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives, i det omfang tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, der overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser.

Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associeret virksomhed overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra tilknyttede virksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af nærværende årsrapport, bindes ikke på opskrivningsreserven. Reserven reguleres med andre egenkapitalbevægelser i tilknyttede virksomheder og associeret virksomhed.
